



**PROPOSTA DE PREÇOS REAJUSTADA  
PREGÃO PRESENCIAL N° 052/2018-DIV**

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA  
COMISSÃO DE PREGÃO

**IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE**

<b>Nome de Fantasia:</b> SUBLIME IMPRESSOES E CONFECÇOES	
<b>Razão Social:</b> SUBLIME IMPRESSOES E CONFECÇOES LTDA	
<b>CNPJ:</b> 22.721.272/0001-13	<b>Optante pelo SIMPLES?</b> Sim
<b>Insc. Estadual:</b> 06.458902-1	
<b>Endereço:</b> RUA BENEDITO MONTEIRO, 78	<b>Cidade:</b> Itarema
<b>Bairro:</b> Centro	<b>E-mail:</b>
<b>CEP:</b> 62.590-000	<b>Fax:</b>
<b>Telefone:</b> (88) 99713 5592	<b>Conta Bancária:</b> 9624-5
<b>Banco:</b> Bradesco	<b>Nome e nº da Agência:</b> 0684
<b>Objeto:</b> Registro de preços, para contratação de serviços gráficos para atender as diversas secretarias do município de Itarema - Ceará.	

LOTE 01						
ÍTEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
ADESIVO	UND	15250	VINIL LEITOSO - TAM: 30X12 CM, BRILHO, 4X0 CORES (ARTE A SER DESENVOLVIDA DE ACORDO COM CADA EVENTO) - COLORIDO	SUBLIME	2,08	R\$ 31.720,00
ADESIVO	UND	1000	ADESIVOS COLORIDOS TAMANHO 21X15 P/ EVENTOS E AÇÕES DA SECRETARIA	SUBLIME	1,82	R\$ 1.820
ADESIVO	MT	1230	ADESIVO PARA ENVELOPAMENTO IMPRESSÃO DIGITAL	SUBLIME	60,00	R\$ 73.800,00
ADESIVO	UND	4	ENVELOPAMENTO COMPLETO DE VEÍCULO DE MEDIO PORTE, TIPO MICRO ONIBUS, COM CAPACIDADE DE TRANSPORTAR 28 A 32 PACIENTES	SUBLIME	1.100,00	R\$ 4.400,00
ADESIVO	UND	11	ENVELOPAMENTO COMPLETO DE VEÍCULO DE PEQUENO PORTE, TIPO AMBULANCIA, COM 02 PORTAS E CABINE ESTENDIDA PARA TRANSPORTE DE PACIENTES.	SUBLIME	600,00	R\$ 6.600,00
ADESIVO	UND	2	ENVELOPAMENTO COMPLETO DE VEÍCULO TIPO CARGA DE PEQUENO PORTE, DE DUAS PORTAS	SUBLIME	1.450,00	R\$ 2.900,00
ADESIVO	UND	19	ENVELOPAMENTO COMPLETO DE VEÍCULO TIPO POPULAR, DE QUADRO PORTAS	SUBLIME	1.350,00	R\$ 25.650,00
<b>TOTAL</b>						R\$ 146.890,00 (Cento e quarenta e seis mil, oitocentos e noventa reais)

LOTE 7						
ÍTEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
UNIFORME	UND	300	TIPO FARDAMENTO	SUBLIME	51,30	R\$ 15.390,00
CAMISA	UND	8330	PERSONALIZADA - IMPRESSÃO COLORIDA EM TECIDO FIO 30 (TAM: P, M E G)	SUBLIME	17,00	R\$ 141.610,00
<b>TOTAL</b>						R\$ 157.000,00 (Cento e cinquenta e sete mil reais)

Valor total global da Proposta: R\$ 303.890,00 (Trezentos e três mil, oitocentos e noventas reais)

Validade Da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaro que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, treinamentos, seguros, deslocamentos de pessoal, custo, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Itarema-Ce, 28 de Agosto de 2018

  
**Maria Fernandes Cavalcante**  
 CPF: 705.354.933-04  
 Sócio  
 CNPJ: 22.721.272/0001-13

X

29



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2018-DIV**

**ANEXO IV – PROPOSTA DE PREÇOS  
(ADEQUAÇÃO DOS PREÇOS AO LANCE VENCEDOR)  
LOTES 05, 10 E 15**

**Sessão Pública:** Dia 13/08/2018, às 09H00

**Endereço:** Sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Itarema - CE - Praça Nossa Senhora de Fátima, 48 – Centro - CEP 62590-000, ITAREMA/CE.

**IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:**

<b>Razão Social:</b> LITTERE EDITORA LTDA.	
<b>Nome de Fantasia:</b> LITTERE EDITORA	
CNPJ/MF Nº 09.200.165/0001-81	Optante pelo SIMPLES? (Não)
Insc. Estadual nº 06.355.912-9	
Endereço: Rua Capitão Hugo Bezerra, 375 – Galpão C – Barroso.	Cidade: Fortaleza / Estado: Ceará
Bairro: Barroso	e-mail: licitacaolittere@gmail.com
CEP 60.862-730	Fax:
Contato (85) 9 9210-9743	Conta Bancária: 130911-0
Banco: BANCO DO BRASIL S/A	Nº da Agência: 2937-8
<b>OBJETO:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA - CEARÁ.	

LOTE 05							
Nº	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	BLOCO	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	100	6,85	685,00
2	BLOCO	FICHA DO TESTE RÁPIDO, BLOCO 100X1 VIA, 1X0 COR, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	50	7,01	350,50
3	BLOCO	FICHA INDIVIDUAL DE ATENDIMENTO ANTI-RABICO HUMANO, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	5	26,14	130,70
4	BLOCO	FICHA DE PRATELEIRA TAM: 15X21CM, 1X1 CORES, PAPEL OFFSET 180G	LITTERE	BLC	50	8,21	410,50

LITTERE EDITORA LTDA.

ENDEREÇO: Rua Capitão Hugo Bezerra, 375 – Galpão C – Barroso - Fortaleza – Ceará - CEP 60.862-730

CONTATO (85) 9 9210-9743 - e-mail: licitacaolittere@gmail.com

CNPJ/MF nº 09.200.165/0001-81 – CGF nº 06.355912-9 – INSC. MUN. (ISS) nº 230260-8



EDITORA  
Littere

5	BLOCO	FICHA INDIVIDUAL GERAL, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	10	15,56	155,60
6	BLOCO	FICHA PERINATAL, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	20	10,50	210,00
7	BLOCO	FISIOTERAPIA - FICHA DE AVALIAÇÃO, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	20	10,50	210,00
8	BLOCO	FOLHA DE EVOLUÇÃO, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	300	6,19	1.857,00
9	BLOCO	FOLHA DE PRODUÇÃO DA EQUIPE DO NUCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FAMÍLIA – NASF, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	10	15,61	156,10
10	BLOCO	FOLHA DE PRODUÇÃO DA EQUIPE DO NUCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FAMÍLIA – NASF POR EQUIPE DE PSF, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	10	15,61	156,10
11	BLOCO	FORMULÁRIO DIÁRIO DE ATIVIDADES – FPCDH-01, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	100	6,85	685,00
12	BLOCO	FORMULÁRIO PARA BUSCA ATIVA, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	7	20,04	140,28
13	BLOCO	FREQUÊNCIA MENSAL, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	30	8,82	264,60
14	BLOCO	FREQUÊNCIA MENSAL DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	10	15,61	156,10
15	BLOCO	BLOCO INTIMAÇÃO (4 VIAS), BLOCO 25X4 VIAS, 1X0 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL AUTOCOPIATIVO	LITTERE	BLC	2	54,92	109,84
16	BLOCO	LAUDO DE INSPEÇÃO (4 VIAS), BLOCO 25X4 VIAS, 1X0 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL AUTOCOPIATIVO	LITTERE	BLC	10	18,29	182,90
17	BLOCO	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO / AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL, BLOCO	LITTERE	BLC	15	12,19	182,85

LITTERE EDITORA LTDA.

ENDEREÇO: Rua Capitão Hugo Bezerra, 375 – Galpão C – Barroso - Fortaleza – Ceará - CEP 60.862-730

CONTATO (85) 9 9210-9743 - e-mail: licitacaolittere@gmail.com

CNPJ/MF nº 09.200.165/0001-81 – CGF nº 06.355912-9 – INSC. MUN. (ISS) nº 230260-8



EDITORA  
Littere

		100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G					
18	BLOCO	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	50	7,75	387,50
19	BLOCO	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL- APAC C/ 100 FLS, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	100	6,85	685,00
20	BLOCO	MAPA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	250	6,25	1.562,50
21	BLOCO	MAPA DE CONSOLIDADO DO BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL - PSF, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	15	12,19	182,85
22	BLOCO	MAPA DE CONTROLE DIÁRIO DE TEMPERATURA, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	5	26,14	130,70
23	BLOCO	MAPA DE CONTROLE DOS TRATAMENTOS PROFILÁTICOS, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	7	20,04	140,28
24	BLOCO	MAPA DE PRODUÇÃO DIÁRIO - ACS, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	11	14,77	162,47
25	BLOCO	MAPA DE REGISTRO - EXAME DE TESTES BIO- MANGUINHOS(T1), DETERMINE (T2), RAPID CHECK (30), BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	5	26,14	130,70
26	BLOCO	MAPA DIÁRIO DAS ATIVIDADES DE SAÚDE BUCAL, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	30	8,82	264,60
27	BLOCO	MAPA DIÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A EM CRIANÇAS, BLOCO 100X1 VIA, 1X0 COR, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	5	22,42	112,10

LITTERE EDITORA LTDA.

ENDEREÇO: Rua Capitão Hugo Bezerra, 375 - Galpão C - Barroso - Fortaleza - Ceará - CEP 60.862-730

CONTATO (85) 9 9210-9743 - e-mail: licitacaolittere@gmail.com

CNPJ/MF nº 09.200.165/0001-81 - CGF nº 06.355912-9 - INSC. MUN. (ISS) nº 230260-8



EDITORA  
**Littere**

28	BLOCO	MAPA DIÁRIO DE ATENDIMENTO, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	50	7,75	387,50
29	BLOCO	MAPA DIÁRIO DE ATENDIMENTO – PROCEDIMENTOS DE ENFERMAGEM, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	10	15,61	156,10
30	BLOCO	MAPA DIÁRIO DE ATENDIMENTO -CAPS, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	5	26,14	130,70
31	BLOCO	MONITORIZAÇÃO DA MORTALIDADE FETAL, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	4	31,48	125,92
32	BLOCO	MOVIMENTO DOS IMUNOBIOLOGICOS, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	3	40,36	121,08
33	BLOCO	PLANILHA DE ADMINISTRAÇÃO DE VACINAS EM CRIANÇAS DE OUTROS MUNICÍPIOS, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	7	20,04	140,28
34	BLOCO	PLANILHA DE ADMINISTRAÇÃO DE VACINAS EM PESSOAS DE OUTROS MUNICÍPIOS, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	10	15,61	156,10
35	BLOCO	PLANILHA DE CONTROLE DE PESSOAS DE ITAREMA VACINAS EM OUTROS MUNICÍPIOS, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	10	15,61	156,10
36	BLOCO	PLANILHA DE NASCIDOS VIVOS, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	3	40,36	121,08
37	BLOCO	PLANILHA DE ÓBITO DE MULHERES EM IDADE FÉRTIL, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	3	40,36	121,08
38	BLOCO	PLANILHA MENSAL DE NOTIFICAÇÃO DE EVENTOS ADVERSOS TEMPORIAMENTE ASSOCIADOS A VACINA, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL	LITTERE	BLC	7	20,04	140,28

LITTERE EDITORA LTDA.

ENDEREÇO: Rua Capitão Hugo Bezerra, 375 – Galpão C – Barroso - Fortaleza – Ceará - CEP 60.862-730

CONTATO (85) 9 9210-9743 - e-mail: licitacaolittere@gmail.com

CNPJ/MF nº 09.200.165/0001-81 – CGF nº 06.355912-9 – INSC. MUN. (ISS) nº 230260-8



EDITORA  
Littere

		OFFSET 75G					
39	BLOCO	PLANILHA PARA ANOTAÇÃO DE ÓBITOS, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	3	40,36	121,08
40	BLOCO	PROGRAMA NACIONAL DE PROFILAXIA DA RAIVA, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	3	40,36	121,08
41	BLOCO	PRONTUÁRIO DA FAMÍLIA, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	20	6,81	136,20
42	BLOCO	PUERICULTURA (FOLHA 1), BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	28	9,04	253,12
43	BLOCO	PUERICULTURA (FOLHA 2), BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	28	9,04	253,12
44	BLOCO	PUERICULTURA (FOLHA 3), BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	28	9,04	253,12
45	BLOCO	RECEITUÁRIO MÉDICO, BLOCO 100X1 VIA, 1X0 COR, FORMATO: 15X21CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	10	12,09	120,90
46	BLOCO	RECEITUÁRIO AZUL - MODELO B, 50X1 VIA, 1X0 COR	LITTERE	BLC	250	3,81	952,50
47	BLOCO	RECEITUÁRIO MÉDICO, BLOCO 100X1 VIA, 1X0 COR, FORMATO: 15X21CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	10.000	3,03	30.300,00
48	BLOCO	RECEITUÁRIO MÉDICO, BLOCO 100X1 VIA, 1X0 COR, FORMATO: 15X21CM, PAPEL OFFSET 75G (COM LOGO DO HOSPITAL)	LITTERE	BLC	1.000	3,50	3.500,00
49	BLOCO	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL, BLOCO 50X2 VIAS, 1X0 COR, FORMATO: 15X21CM, PAPEL AUTOCOPIATIVO	LITTERE	BLC	5.720	3,66	20.935,20
50	BLOCO	REGISTRO DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL EMERGENCIAL, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	500	5,95	2.975,00
51	BLOCO	REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	60	7,44	446,40
52	BLOCO	RELAÇÃO DOS LAUDOS MÉDICOS DOS PACIENTES P/ CLÍNICA, BLOCO 100X1 VIA,	LITTERE	BLC	5	25,75	128,75

LITTERE EDITORA LTDA.

ENDEREÇO: Rua Capitão Hugo Bezerra, 375 – Galpão C – Barroso - Fortaleza - Ceará - CEP 60.862-730

CONTATO (85) 9 9210-9743 - e-mail: licitacaolittere@gmail.com

CNPJ/MF nº 09.200.165/0001-81 – CGF nº 06.355912-9 – INSC. MUN. (ISS) nº 230260-8



EDITORA  
Littere

		1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G					
53	BLOCO	RELATÓRIO DE NASCIDOS VIVOS, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	20	13,81	276,20
54	BLOCO	REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOPATOLÓGICO – COLO DO ÚTERO, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	20	13,81	276,20
55	BLOCO	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA, BLOCO 100X1 VIA, 1X0 COR, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	10	20,34	203,40
56	BLOCO	BLOCO RESSONÂNCIA MAGNÉTICA, BLOCO 100X1 VIA, 1X0 COR, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	5	35,67	178,35
57	BLOCO	BLOCO SEGMENTO DE TRATAMENTO, BLOCO 100X1 VIA, 1X0 COR, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	10	20,34	203,40
58	BLOCO	SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA – DISTRIBUIÇÃO DE DIETAS, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	10	22,23	222,30
59	BLOCO	SISTEMA DE INFORMAÇÕES AGRAVOS DE NOTIFICAÇÃO – FICHA DE NOTIFICAÇÃO NEGATIVA, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	15	16,61	249,15
60	BLOCO	SISTEMA DE VIGILÂNCIA ALIMENTAR E NUTRICIONAL (SISVAN) CADASTRO DOMICÍLIO, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	5	39,38	196,90
61	BLOCO	SISTEMA DE VIGILÂNCIA ALIMENTAR E NUTRICIONAL (SISVAN) FORMULÁRIO DE MARCADORES AO CONSUMO ALIMENTAR – CRIANÇAS < 5 ANOS, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	15	16,61	249,15
62	BLOCO	SISTEMA DE VIGILÂNCIA ALIMENTAR E NUTRICIONAL (SISVAN) FORMULÁRIO DE MARCADORES AO CONSUMO ALIMENTAR – INDIVÍDUOS COM 5 ANOS OU MAIS, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	10	22,23	222,30
63	BLOCO	SISTEMA GERENCIADOR DE AMBIENTE LABORATORIAL - GAL, BLOCO 100X1 VIA, 1X1	LITTERE	BLC	20	13,81	276,20

LITTERE EDITORA LTDA.

ENDEREÇO: Rua Capitão Hugo Bezerra, 375 – Galpão C – Barroso - Fortaleza – Ceará - CEP 60.862-730

CONTATO (85) 9 9210-9743 - e-mail: licitacaolittere@gmail.com

CNPJ/MF nº 09.200.165/0001-81 – CGF nº 06.355912-9 – INSC. MUN. (ISS) nº 230260-8





EDITORA  
Littere

		CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G					
64	BLOCO	SISVAN – MAPA DE ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	20	13,81	276,20
65	BLOCO	SOLICITAÇÃO DE EXAME ANATOMO-PATOLOGICO, BLOCO 100X1 VIA, 1X0 COR, FORMATO: 15X21CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	5	34,94	174,70
66	BLOCO	SOLICITAÇÃO DE MATERIAL, BLOCO 100X1 VIA, 1X0 COR, FORMATO: 15X21CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	40	8,19	327,60
67	BLOCO	SOLICITAÇÃO DE VACINAS, BLOCO 100X1 VIA, 1X0 COR, FORMATO: 15X21CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	15	14,43	216,45
68	BLOCO	SUMÁRIO DE ADMISSÃO, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	50	9,07	453,50
69	BLOCO	TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO (TCLE), BLOCO 100X1 VIA, 1X0 COR, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	10	20,34	203,40
70	BLOCO	TERMO DE RECUSA DE TRANSFERÊNCIA, BLOCO 100X1 VIA, 1X0 COR, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	50	8,34	417,00
71	BLOCO	TERMO DE RESPONSABILIDADE – 1, BLOCO 100X1 VIA, 1X0 COR, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	50	8,34	417,00
72	BLOCO	TERMO DE RESPONSABILIDADE -2, BLOCO 100X1 VIA, 1X0 COR, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	50	8,34	417,00
73	BLOCO	TERMO DE: APREENSÃO, DEPÓSITO, INUTILIZAÇÃO, DEVOLUÇÃO, INTERAÇÃO (4 VIAS), BLOCO 25X4 VIAS, 1X0 COR, FORMATO: 20X30CM, PAPEL AUTOCOPIATIVO	LITTERE	BLC	8	32,23	257,84
74	BLOCO	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA – FICHA DE REAÇÃO ALÉRGICA AO CONTRASTE IODADO, BLOCO 100X1 VIA, 1X0 COR, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	BLC	5	22,42	112,10
75	BLOCO	VIGILÂNCIA NUTRICIONAL, BLOCO 100X1 VIA, 1X0 COR,	LITTERE	BLC	11	13,20	145,20

LITTERE EDITORA LTDA.

ENDEREÇO: Rua Capitão Hugo Bezerra, 375 – Galpão C – Barroso - Fortaleza – Ceará – CEP 60.862-730

CONTATO (85) 9 9210-9743 - e-mail: licitacaolittere@gmail.com

CNPJ/MF nº 09.200.165/0001-81 – CGF nº 06.355912-9 – INSC. MUN. (ISS) nº 230260-8



EDITORA  
**Littere**

		FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G					
76	BLOCO	BLOCO DE ANOTAÇÃO, BLOCO 100X1 VIA, 1X0 COR, FORMATO: 10X20CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	UND	100	4,96	496,00
77	BLOCO	BLOCOS DE REQUISIÇÃO TAM 15X21CM, 4X0, PAPEL AUTOCOPIATIVO	LITTERE	BLC	1.000	5,83	5.830,00
78	BLOCO	BLOCOS DE PAPEL TIMBRADO TAM A4, 4X0, OFFSET 90G	LITTERE	BLC	1.000	6,26	6.260,00
79	BLOCO	AUTORIZAÇÃO PARA COMPRA, BLOCO 50X2 VIAS, 4X0 CORES, FORMATO: 15X21CM, PAPEL AUTOCOPIATIVO	LITTERE	BLC	25	13,92	348,00
80	BLOCO	AUTORIZAÇÃO DE ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (03 VIAS), BLOCO 50X3 VIAS, 4X0 CORES, FORMATO: 10X15CM, PAPEL AUTOCOPIATIVO	LITTERE	M2	1.000	6,38	6.380,00
81	BLOCO	ANOTAÇÃO E RASCUNHO, PAPEL SULFITE BRANCO, 56G/M². FORMATO: 195MM X 115MM, IMPRESSÃO: 1X0 COR PRETA, 100 FOLHAS X 01VIA. CAPA:PAPEL SEMI KRAFT. APRISIONAMENTO: COLA PLÁSTICA AMARELA NA PARTE SUPERIOR DO BLOCO. PICOTE: MICROSSERRILHADAS EM TODAS AS VIAS NA PARTE SUPERIOR. APRESENTAÇÃO: PACOTES COM 10 BLOCOS, COM ETIQUETA INFORMANDO O CÓDIGO E QUANTIDADE.	LITTERE	UND	1.250	2,88	3.600,00
82	BLOCO	BLOCO DE PRONTUÁRIO SUAS - FORMULÁRIO PADRÃO DO MDS CONTENDO - PÁGINAS PARA SEREM UTILIZADOS NOS CRAS E CREAS, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	UND	500	6,12	3.060,00

**VALOR TOTAL DO LOTE 05: R\$ 104.000,00 (CENTO E QUATRO MIL REAIS)**

**LOTE 10**

Nº	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	CARTÃO	CARTÃO DE VISITA 5X9CM/PLAST/4X0	LITTERE	UND	4.000	0,11	440,00
2	CARTÃO	HOSPITAL EM PAPEL 40KG, 15X21CM, 1X1 COR	LITTERE	UND	3.000	0,07	210,00
3	CARTÃO	CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DA CRIANÇA MENINA, 1X1 COR LARANJA, PAPEL OFFSET	LITTERE	UND	3.000	0,08	240,00

LITTERE EDITORA LTDA.

ENDEREÇO: Rua Capitão Hugo Bezerra, 375 – Galpão C – Barroso - Fortaleza – Ceará - CEP 60.862-730

CONTATO (85) 9 9210-9743 - e-mail: licitacaolittere@gmail.com

CNPJ/MF nº 09.200.165/0001-81 – CGF nº 06.355912-9 – INSC. MUN. (ISS) nº 230260-8



EDITORA  
**Littere**

		60KG, TAM: 15X21CM					
4	CARTÃO	CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DA CRIANÇA MENINO, 1X1 COR VERDE, PAPEL OFFSET 60KG, TAM: 15X21CM	LITTERE	UND	3.000	0,08	240,00
5	CARTÃO	CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DO ADULTO, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 60KG, TAM: 15X21CM	LITTERE	UND	3.000	0,08	240,00
6	CARTÃO	DE VACINAÇÃO ADULTO, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 60KG, TAM: 15X21CM	LITTERE	UND	3.000	0,08	240,00
7	CARTÃO	FICHA DE VISITA DOMICILIAR, BLOCO 100X1 VIA, 1X0 COR, FORMATO: 15X21CM, PAPEL OFFSET 75G	LITTERE	UND	5.000	1,77	8.850,00
8	CARTÃO	PLANTÃO EXTRA – PAPEL 40 KG, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 40KG, TAM: 20X30CM	LITTERE	UND	500	0,36	180,00
9	CARTÃO	CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (CAPS) FICHA DE RETORNO EM PAPEL 40KG, 1X1 COR, PAPEL OFFSET 40KG, TAM: 15X21CM	LITTERE	UND	400	0,27	108,00

**VALOR TOTAL DO LOTE 10: R\$ 10.748,00 (DEZ MIL SETECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS)**

**LOTE 15**

Nº	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
1	MARCADOR	MARCADOR DE LIVRO: 5CMX20CM, PAPEL COUCHE 230G, 4X0CORES E PLASTIFICAÇÃO	LITTERE	UND	6.100	0,12	732,00
2	PANFLETO	INSTITUCIONAL - TAM: 15,0 X 21,0 CM - EM PAPEL COUCHÊ 90 KG - 4X4 COR - MODELOS VARIADOS (PERSONALIZADOS)	LITTERE	UND	39.000	0,12	4.680,00
3	PANFLETO	INSTITUCIONAL - TAM: 20,0 X 30,0 CM - EM PAPEL COUCHÊ 90 KG - 4X4 COR - MODELOS VARIADOS (PERSONALIZADOS)	LITTERE	UND	9.000	0,40	3.600,00
4	PASTA	PASTAS PARA EVENTOS C/LOGOMARCA – PPEL 250KG – LAMINADO COUCHÊ P/ EVENTOS E AÇÕES DA SECRETARIA	LITTERE	UND	2.000	1,42	2.840,00
5	REVISTA	REVISTAS. CAPA 29,7X42,5, 4X4 CORES EM COUCHE LISO 180GRAMAS. MIOLO 16 FOLHAS, 21X29,7, 4 CORES EM COUCHE LISO 90 GRAMAS. DOBRADO E GRAMPEADO. ENTREGA PARCELADA.	LITTERE	UND	10.000	3,54	35.400,00
6	REVISTA	REVISTAS. CAPA 29,7X42,5, 4X4 CORES EM COUCHE LISO 180GRAMAS. MIOLO 25 FOLHAS, 21X29,7, 4 CORES EM	LITTERE	UND	5.000	2,97	14.850,00

LITTERE EDITORA LTDA.

ENDEREÇO: Rua Capitão Hugo Bezerra, 375 – Galpão C – Barroso - Fortaleza – Ceará - CEP 60.862-730

CONTATO (85) 9 9210-9743 - e-mail: licitacaolittere@gmail.com

CNPJ/MF nº 09.200.165/0001-81 – CGF nº 06.355912-9 – INSC. MUN. (ISS) nº 230260-8



EDITORA  
**Littere**

		COUCHE LISO 90 GRAMAS. DOBRADO E GRAMPEADO. ENTREGA PARCELADA.					
7	REVISTA	REVISTAS. CAPA 29,7X42,5, 4X4 CORES EM COUCHE LISO 180GRAMAS. MIOLO 96 PAGINAS, 21X29,7, 4 CORES EM COUCHE LISO 90 GRAMAS. DOBRADO E GRAMPEADO. ENTREGA PARCELADA.	LITTERE	UND	5.000	4,32	21.600,00
8	JORNAL	JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DAS SECRETARIAS – 4 FOLHAS 4X4 COR PAPEL A3	LITTERE	UND	2.000	0,42	840,00
9	CARTILHA	CARTILHA: 30CM X 20CM (ABERTO), 1 DOBRA E GRAMPO CAPA - PAPEL COUCHE 230G, 4X4 CORES, LAMINAÇÃO FOSCA E VERNIZ LOCALZADO EM 1 LADO MIOLO - PAPEL COUCHE 115G, 4 PÁGINAS, 4X4 CORES	LITTERE	UND	600	1,92	1.152,00
10	MAPA	TURISTICO EM PAPEL COCHÊ - TAM.: 50X30 CM	LITTERE	UND	500	1,87	935,00
11	MAPA	TURISTICO EM PAPEL COCHÊ - TAM.: 80X1,20 CM	LITTERE	UND	1.000	7,17	7.170,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 15: R\$ 93.799,00 (NOVENTA E TRÊS MIL SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS)</b>							

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 208.547,00 (DUZENTOS E OITO MIL QUINHENTOS E QUARENTA E SETE REAIS).**

**Prazo de entrega:** As entregas dos produtos deverão ser parceladas, sendo feitas na totalidade da requisição, em até 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento da requisição formalizada por setor competente (conforme disposto no item 15.1, do edital de convocação).

A empresa **LITTERE EDITORA LTDA.** DECLARA que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros).

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua apresentação.

Fortaleza, Ceará, 28 de agosto de 2018

  
ITARAIACY PILAR DE ARAÚJO

Procurador

Carteira de Identidade RG nº 2008254149-8 SSPDS (CE)

CPF/MF nº 028.501.502-82

LITTERE EDITORA LTDA.

ENDEREÇO: Rua Capitão Hugo Bezerra, 375 – Galpão C – Barroso - Fortaleza – Ceará - CEP 60.862-730

CONTATO (85) 9 9210-9743 - e-mail: licitacaolittere@gmail.com

CNPJ/MF nº 09.200.165/0001-81 – CGF nº 06.355912-9 – INSC. MUN. (ISS) nº 230260-8

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA  
ESTADO DO CEARÁ

SESSÃO PÚBLICA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2018-DIV

### IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

Nome de Fantasia: EXPANSÃO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME	
Razão Social: EXPANSÃO SERVIÇOS	
CNPJ: 14.455.648/0001-67	Optante pelo SIMPLES? Sim
Insc. Estadual: 06.587.977-5	Insc. Municipal: 201970-1
Endereço: RUA JOÃO PAULO II, 50	Cidade: CAUCAIA
Bairro: CENTRO	E-mail: <a href="mailto:comercial@expansaocomercio.com.br">comercial@expansaocomercio.com.br</a>
CEP: 61.600-055	Fax:
Telefone: (85) 3342.8546	Conta Bancária: 1026-X
Banco: BANCO DO BRASIL	Nome e nº da Agência: 8077-2

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA-CE.

### PROPOSTA DE ADEQUAÇÃO DE VALORES

LOTE 02						
Nº	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	APOSTILA	APOSTILAS COM 50 FOLHAS EM PAPEL A4 COM CAPA COLORIDA E ENCADERNADA COM ASPIRAL DE 09 MM. COM CAPA PLÁSTICA INCOLOR E CONTRA CAPA PRETA.	UND	480	R\$ 3,80	R\$ 1.824,00
2	APOSTILA	APOSTILA COM 100 FOLHAS EM PAPEL A4 COM CAPA COLORIDA E ENCADERNADA COM ASPIRAL DE 17 MM. COM CAPA PLÁSTICA INCOLOR E CONTRA CAPA PRETA.	UND	849	R\$ 6,28	R\$ 5.331,72
3	ENCADERNAÇÃO	DE 26 À 50 PÁGINAS COM ESPIRAL E CAPA PLÁSTICA TRANSPARENTE E PRETA	UND	2000	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
4	ENCADERNAÇÃO	DE 101 À 150 PÁGINAS COM ESPIRAL E CAPA PLÁSTICA TRANSPARENTE E PRETA	UND	2000	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00

5	CÓPIA	COLORIDA - A3, PAPEL COUCHE 120GS	UND	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
6	CÓPIA	COLORIDA - A4, PAPEL COUCHE 120GS	UND	5000	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
7	CÓPIA	COLORIDA - A4, PAPEL COUCHE 180GS	UND	5000	R\$ 0,75	R\$ 3.750,00
8	CÓPIA	COLORIDA - A4, PAPEL SULFITE 75GS	UND	100000	R\$ 0,07	R\$ 7.000,00
9	CÓPIA	PRETA - A4, PAPEL SULFITE 75GS	UND	200000	R\$ 0,05	R\$ 10.000,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 02 R\$ 36.805,72</b>						
(Trinta e seis mil, oitocentos e cinco reais e setenta e dois centavos)						

LOTE 03						
Nº	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BANNER	BANNER, TAMANHO 1,50X1,20 EM LONA VINILICA, 4X0 CORES IMPRESSÃO DIGITAL COM BASTÃO, CORDÃO OU ILHÓS	UND	390	R\$ 36,00	R\$ 14.040,00
2	BANNER	IMPRESSO EM LONA BRILHOSA - TAM. 100 X 120CM, 4 X 0 COR ACABAMENTO EM BASTÃO.	UND	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
3	BANNER	IMPRESSO EM LONA BRILHOSA - TAM. 170 X 120CM, 4 X 0 COR ACABAMENTO EM BASTÃO.	UND	30	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
4	BANNER	BANNER - TAMANHO PADRÃO 0,80x1,20M P/ EVENTOS E AÇÕES DA SECRETARIA	UND	25	R\$ 20,00	R\$ 500,00
5	BANNER	BANNER, TAMANHO 1,20X0,90 EM LONA VINILICA, 4X0 CORES IMPRESSÃO DIGITAL COM BASTÃO, CORDÃO OU ILHÓS	UND	370	R\$ 21,00	R\$ 7.770,00
6	BANNER	BANNER EM LONA VINÍLICA 440G; BRANCA; FOSCA OU BRILHANTE, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO; 4X0 CORES IMPRESSÃO DIGITAL COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA; SUPORTE SUPERIOR E INFERIOR EM TUBO PVC 1/2", COM PONTEIRA E CORDÃO DE NYLON, EM METRAGEM COMPATÍVEL E NECESSÁRIA PARA CORRETA FIXAÇÃO DOS BANNERS.	UNID	70	R\$ 25,00	R\$ 1.750,00
7	BANNER	BANNER EM LONA VINÍLICA 440G; BRANCA; FOSCA OU BRILHANTE, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO; 4X0 CORES IMPRESSÃO DIGITAL COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA; E ACABAMENTO	M²	70	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00

		COM ILHÓS.PEDIDO MÍNIMO 1 (UM) BANNER				
8	FAIXA	EM LONA - 4,0 X 0,80 MT	UND	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 03 R\$ 29.370,00</b> (Vinte e nove mil e trezentos e setenta reais)						

LOTE 09						
Nº	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CARIMBO	CARIMBO MÉDIO - AUTOMÁTICO	UND	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
2	CARIMBO	CARIMBO PEQUENO AUTOMÁTICO	UND	50	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
3	CARIMBO	CARIMBO GRANDE AUTOMÁTICO	UND	30	R\$ 57,00	R\$ 1.710,00
4	CARIMBO	CARIMBO DE MADEIRA (PADRÃO)	UND	25	R\$ 18,00	R\$ 450,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 09 R\$ 4.860,00</b> (Quatro mil, oitocentos e sessenta reais)						

LOTE 11						
Nº	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CARTAZ	CARTAZES, FORMATO 46X64 CM EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 90 GRAMAS, IMPRESSÃO 4X0 CORES. (VÁRIAS TIRAGENS)	UND	2100	R\$ 0,38	R\$ 798,00
2	CARTAZ	CARTAZES DE DIVULGAÇÃO - TAMANHO: 32X44CM - 4X0 CORES - PAPEL COUCHÊ 115G/M²	UND	2500	R\$ 0,35	R\$ 875,00
3	CONVITE	COM ENVELOPE - TAM: 15,0 X 21,0 CM - EM PAPEL LINHO - IMPR 4X0 CORES	UND	5980	R\$ 1,00	R\$ 5.980,00
4	CONVITE	CONVITES PERSONALIZADOS - PAPEL COUCHÊ 60KG - FORMATO A4 - P/ EVENTOS E AÇÕES DA SECRETARIA, 4X0 CORES	UND	2000	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00
5	CAPA	CAPAS DE PROCESSO, OFFSET 75G, 44X31CM	UND	1000	R\$ 0,20	R\$ 200,00
6	CAPA	CAPA DE PROCESSO DE PAGAMENTO, OFFSET SUPERBONDER 75G, 44X31CM	UND	1000	R\$ 0,20	R\$ 200,00
7	CRACHÁ	CRACHÁ PVC - COLORIDO C/CORDÃO E PRESILHA, COM LOGO MUNICIPIO, IDENTIFICAÇÃO DO PROFISSIONAL, FOTO E CARGO	UND	1710	R\$ 4,00	R\$ 6.840,00
8	CRACHÁ	CRACHÁS EM COUCHÊ LISO, 300 GR EM TAMANHO 10X15, EM 4 CORES, ACABAMENTO CORDÃO DE NYLON. (ARTE A SER	UND	3800	R\$ 0,70	R\$ 2.660,00

		DESENVOLVIDA DE ACORDO COM CADA EVENTO]				
9	FICHA	FICHA DE PRATELEIRAS TAM 13X21CM	UND	2000	R\$ 0,15	R\$ 300,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 11 R\$ 19.053,00</b> (Dezenove mil e cinquenta e três reais)						

LOTE 12						
Nº	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	DIÁRIO	DE CLASSE 1º AO 5º - TAM. 21X29,5CM. CAPA E CONTRA CAPA, 4X0 COR, PAPEL COUCHÊ 250GR, MIOLO COM 50 PÁGINAS 1X1 COR PAPEL AP 75GR, COM ESPIRAL.	UND	2200	R\$5,65	R\$12.430,00
2	DIÁRIO	DE CLASSE 6º AO 9º - TAM. 21X29,5CM. CAPA E CONTRA CAPA, 4X0 COR, PAPEL COUCHÊ 250GR, MIOLO COM 50 PÁGINAS 1X1 COR PAPEL AP 75GR, COM ESPIRAL.	UND	2800	R\$5,65	R\$15.820,00
3	DIÁRIO	DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL - TAM. 21X29,5CM. CAPA E CONTRACAPA, 4X0 COR, PAPEL COUCHÊ 250GR, MIOLO COM 50 PÁGINAS 1X1 COR PAPEL AP 75GR, COM ESPIRAL. ANOTAÇÕES - EDUCAÇÃO INFANTIL	UND	1000	R\$5,65	R\$5.650,00
4	HISTÓRICO	ESCOLAR - TAM. 21X29,7CM, PAPEL AP 60KG, 1X1 COR.	UND	10000	R\$0,16	R\$1.600,00
5	CERTIFICADO	EM PAPEL PÉRSICO 180G (TAM: 21,0 X 29,7 CM)	UND	2800	R\$0,62	R\$1.736,00
6	CERTIFICADO	CERTIFICADO CONFECCÃO DE FOTOLITO, IMPRESSÃO E ACABAMENTO DE CERTIFICADO, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 240G, 4X1 CORES	UND	2000	R\$0,28	R\$560,00
7	FICHA	DE MATRÍCULA - TAM. 21X29,7CM, PAPEL AP 60KG 1X1 COR.	UND	10000	R\$0,16	R\$1.600,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 12 R\$ 39.396,00</b> (Trinta e nove mil e trezentos e noventa e seis reais)						

LOTE 14						
Nº	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FOLDER	COM DUAS DOBRAS - TAM: 15,0 X 30,0 CM, 4X4 CORES, COUCHÊ 115G	UND	1500	R\$ 0,16	R\$ 240,00



2	FOLDER	INFORMÁTIVO - TAM: 15,0 X 21,0 CM - EM PAPEL COUCHÊ 60 KG - 4X4 COR - MODELOS VARIADOS.	UND	20000	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
3	FOLDER	PAPEL COUCHE 110G, 29CM X 15,5CM (ABERTO), 4X4 CORES, 3 DOBRAS	UND	26000	R\$ 0,10	R\$ 2.600,00
4	FOLDER	PAPEL COUCHE 150G, A4 (ABERTO), 4X4 CORES, 3 DOBRAS	UND	14000	R\$ 0,16	R\$ 2.240,00
5	FOLDER	PAPEL COUCHE 230G, 42CM X 29,5CM, 4X4 CORES, 3 DOBRAS, LAMINAÇÃO FOSCA	UND	14000	R\$ 0,40	R\$ 5.600,00
6	FOLDER	INSTITUCIONAL, FORMATO 21X29,7 CM, PAPEL COUCHÊ 180g, IMPRESSÃO 4X4 CORES, COM DUAS DOBRAS (VÁRIAS TIRAGENS)	UND	35000	R\$ 0,26	R\$ 9.100,00
7	FOLDER	FOLDERS 14 CM X 50 CM, POLICROMIA, TINTA ESCALA EM PAPEL COUCHÊ LISO COM BRILHO, 250G. SAÍDA EM CTP. DUAS DOBRAS. BOPP. (ARTE A SER DESENVOLVIDA DE ACORDO COM CADA EVENTO)	UND	8000	R\$ 0,40	R\$ 3.200,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 14 R\$ 24.980,00</b> (Vinte e quatro mil e novecentos e oitenta reais)						

**VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 154.464,72**  
 (Cento e cinquenta e quatro mil e seiscentos e sessenta e quatro reais e setenta e dois centavos)

A EXPANSÃO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME declara que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros).

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Marca: Expansão (para todos os itens cotados)

Caucaia/CE, 29 de agosto de 2018.

  
 EXPANSÃO COMERCIO E SERVICOS LTDA ME  
 CNPJ: 14.455.648/0001-67  
 Francisco Cleudiano Lima de Melo Souza  
 CPF: 031.067.953-28  
 Sócio Administrador

À  
Prefeitura Municipal de Itarema  
PRAÇA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA, 48 - CENTRO  
CEP: 62.590-000, ITAREMA-CE

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2018 - DIV - PROPOSTA READEQUADA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA-CE.

LOTE 04						
Nº	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	BLOCO	ACOLHIMENTO DIURNO / ATEND. GRUPO / PROMOÇÕES CONTRATUALIZAÇÃO / ATEND. FAMILIAR / ATEND. INDIVIDUAL / ATEND. DOMICILIAR / ATEND. NA CRISE / ATEND. E AÇÕES REALIZADAS, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
2	BLOCO	ACOMPANHAMENTO DE CASOS DE HANSENÍASE, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	7	R\$ 10,00	R\$ 70,00
3	BLOCO	ACOMPANHAMENTO DE CASOS DE TUBERCULOSE, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	7	R\$ 10,00	R\$ 70,00
4	BLOCO	AGENDAMENTO DE CONSULTA ODONTOLÓGICA, BLOCO 100X1 VIA, 1X0 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00
5	BLOCO	ALTERAÇÕES DE MUCOSA ORAL, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
6	BLOCO	ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL - ASO, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
7	BLOCO	ATESTADO MÉDICO, BLOCO 100X1 VIA, 1X0 CORES, FORMATO 15X21CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
8	BLOCO	ATESTADO MÉDICO ADMISSÃO, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
9	BLOCO	ATESTADO MÉDICO C/ 100 FLS COM LOGO DO HMNR), BLOCO 100X1 VIA, 1X0 CORES, FORMATO 15X21CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
10	BLOCO	ATESTADO MÉDICO PARA GESTANTE, BLOCO 100X1 VIA, 1X0 CORES, FORMATO 15X21CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	25	R\$ 4,00	R\$ 100,00
11	BLOCO	AUTO DE INFRAÇÃO (4VIAS), 25X4 VIAS, 1X0 CORES, FORMATO: 20X30CM, PAPEL AUTOCOPIATIVO	BLC	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
12	BLOCO	AVALIAÇÃO CLÍNICA E DIAGNÓSTICA, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	400	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
13	BLOCO	AVALIAÇÃO DE SAÚDE MENTAL, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
14	BLOCO	SOLICITAÇÃO DE MATERIAL, BLOCO 50X2 VIA, 1X0 CORES, FORMATO 15X21CM, PAPEL AUTOCOPIATIVO	BLC	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
15	BLOCO	BOLETIM CONSOLIDADO DE DOSES APLICADAS, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
16	BLOCO	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
17	BLOCO	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL - DADOS INDIVIDUALIZADOS, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
18	BLOCO	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL - DADOS INDIVIDUALIZADOS BPA-I, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00

19	BLOCO	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL - (CONSULTA/ATENDIMENTO DOMICILIAR NA ATENÇÃO BÁSICA), BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	4	R\$	10,00	R\$	40,00
20	BLOCO	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL - (PROCEDIMENTO POR IDADE/QUANTIDADE), BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	3	R\$	10,00	R\$	30,00
21	BLOCO	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL - (PUERICULTURA/CONSULTA PUERPERAL/CONSULTA DE PRÉ NATAL), BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	3	R\$	10,00	R\$	30,00
22	BLOCO	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL/BPA (CONSOLIDADO), BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	14	R\$	7,00	R\$	98,00
23	BLOCO	BOLETIM DE REGISTRO DE DOSES APLICADAS PARA O APIWEB, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	3	R\$	10,00	R\$	30,00
24	BLOCO	BOLETIM DIÁRIO DE DOSE APLICADAS - MENINGOCÓCICA, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	R\$	7,00	R\$	70,00
25	BLOCO	BOLETIM DIÁRIO DE DOSE APLICADAS - TRÍPLICE VIRAL, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	R\$	7,00	R\$	70,00
26	BLOCO	BOLETIM DIÁRIO DE DOSE APLICADAS - PNEUMOCÓCICA 10 VALENTE, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	R\$	7,00	R\$	70,00
27	BLOCO	BOLETIM DIÁRIO DE DOSE APLICADAS - TETRAVÍRAL, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	R\$	7,00	R\$	70,00
28	BLOCO	BOLETIM DIÁRIO DE DOSE APLICADAS - TRÍPLICE VIRAL MULHERES IDADE FÉRTIL, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	R\$	7,00	R\$	70,00
29	BLOCO	BOLETIM DIÁRIO DE DOSE APLICADAS - VARICELA, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	R\$	7,00	R\$	70,00
30	BLOCO	BOLETIM DIÁRIO DE DOSE APLICADAS - VIP/VOP, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	R\$	7,00	R\$	70,00
31	BLOCO	BOLETIM DIÁRIO DE DOSE APLICADAS - PENTAVALENTE, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	R\$	7,00	R\$	70,00
32	BLOCO	BOLETIM DIÁRIO DE DOSE APLICADAS - RAIVA EM CULTURA DE CÉLULAS, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	R\$	7,00	R\$	70,00
33	BLOCO	BOLETIM DIÁRIO DE DOSE APLICADAS - ROTAVÍRUS, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	R\$	7,00	R\$	70,00
34	BLOCO	BOLETIM DIÁRIO DE DOSE APLICADAS - IMUNOGLOBULINA ANTI-RÁBICA/IMUNOGLOBULINA ANTI-HEPATITE B/IMUNOGLOBULINA ANTI-TETÂNICA/IMUNOGLOBULINA ANTI-VARICELA ZOSTER, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	R\$	7,00	R\$	70,00
35	BLOCO	BOLETIM DIÁRIO DE DOSE APLICADAS - INFLUENZA, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	R\$	7,00	R\$	70,00
36	BLOCO	BOLETIM DIÁRIO DE DOSE APLICADAS - MENINGITE A/C, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	R\$	7,00	R\$	70,00
37	BLOCO	BOLETIM MENSAL DAS ATIVIDADES DE CONTROLE DA TUBERCULOSE, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	5	R\$	10,00	R\$	50,00

38	BLOCO	BOLETIM MENSAL DAS ATIVIDADES DE SAUDE BUCAL PROCEDIMENTOS INDIVIDUAIS E COLETIVOS POR GRUPO ETÁRIO, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	4	R\$ 10,00	R\$ 40,00
39	BLOCO	BOLETIM MENSAL DE MOVIMENTO DE IMUNOBIOLOGICOS, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
40	BLOCO	BPA - (SAI/SUS), BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	4	R\$ 10,00	R\$ 40,00
41	BLOCO	BUSCA ATIVA DE CASOS SUSPEITOS EM UNIDADES DE SAUDE, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	7	R\$ 10,00	R\$ 70,00
42	BLOCO	CADASTRO DOMICILIAR (E-SUS), BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
43	BLOCO	CADASTRO INDIVIDUAL (E-SUS), BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
44	BLOCO	CAPS II ITAREMA ENCAMINHAMENTO DE MATRICIAMENTO, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
45	BLOCO	CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (CAPS) - DECLARAÇÃO, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
46	BLOCO	CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (CAPS) - ENCAMINHAMENTO, BLOCO 100X1 VIA, 1X0 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
47	BLOCO	CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (CAPS) - RELATÓRIO, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
48	BLOCO	CONSOLIDADO MENSAL DA SAÚDE SEXUAL E REPRODUTIVA, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	3	R\$ 10,00	R\$ 30,00
49	BLOCO	CONSOLIDADO MENSAL DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
50	BLOCO	DEMONSTRATIVO MENSAL DE ACIDENTES COM ANIMAIS PEÇONHENTOS, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	3	R\$ 10,00	R\$ 30,00
51	BLOCO	DIABETES / HIPERTENSÃO*, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
52	BLOCO	ESCALA DE SERVIÇOS , BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
53	BLOCO	FICHA CADASTRAL- BENEFICIO SOCIAL, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
54	BLOCO	FICHA D COMPLEMENTAR, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
55	BLOCO	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO HIPERTENSO E / OU DIABÉTICO, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
56	BLOCO	FICHA DE ATENÇÃO A CRIANÇA, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
57	BLOCO	FICHA DE ATENÇÃO A SAÚDE REPRODUTIVA, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
58	BLOCO	FICHA DE ATENÇÃO AO ADOLESCENTE – FIA (10 A 19 ANOS), BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
59	BLOCO	FICHA DE ATENÇÃO AO ADULTO, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
60	BLOCO	FICHA DE ATENÇÃO AO IDOSO, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
61	BLOCO	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL (E-SUS), BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	250	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00

62	BLOCO	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL ( E-SUS), BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	10	R\$	7,00	R\$	70,00
63	BLOCO	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA (E-SUS), BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	20	R\$	6,00	R\$	120,00
64	BLOCO	FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	20	R\$	6,00	R\$	120,00
65	BLOCO	FICHA DE CERTIDÃO DE NASCIMENTO DADOS JUNTO AO PRONTUÁRIO, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	20	R\$	6,00	R\$	120,00
66	BLOCO	FICHA DE CONSULTA À PUERPERA (SISTEMA DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DO PRÉ-NATAL E NASCIMENTO), BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	20	R\$	6,00	R\$	120,00
67	BLOCO	FICHA DE CONSUMO DIÁRIO – CENTRO DE PARTO NORMAL, BLOCO 100X1 VIA, 1X0 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 95	BLC	10	R\$	7,00	R\$	70,00
68	BLOCO	FICHA DE IMOBILIZAÇÃO GESSADA, BLOCO 100X1 VIA, 1X0 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	30	R\$	6,00	R\$	180,00
69	BLOCO	FICHA DE INFORMATIVO DO PACIENTE , BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	20	R\$	6,00	R\$	120,00
70	BLOCO	FICHA DE INVESTIGAÇÃO - ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO HUMANO, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	40	R\$	6,00	R\$	240,00
71	BLOCO	FICHA DE LEVANTAMENTO DE ACIDENTES , BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	20	R\$	6,00	R\$	120,00
72	BLOCO	FICHA DE OBSERVAÇÃO, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	200	R\$	6,00	R\$	1.200,00
73	BLOCO	FICHA DE PEQUENAS CIRURGIAS, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	50	R\$	6,00	R\$	300,00
74	BLOCO	FICHA DE PRIMEIRO ATENDIMENTO, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	500	R\$	6,00	R\$	3.000,00
75	BLOCO	FICHA DE PROCEDIMENTOS (E-SUS), BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	20	R\$	6,00	R\$	120,00
76	BLOCO	FICHA DE PROCEDIMENTOS EM ENFERMAGEM, BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	30	R\$	6,00	R\$	180,00
77	BLOCO	FICHA DE REFERÊNCIA,(3 VIAS) 33X3 VIAS, BLOCO 100X1 VIA, 1X0 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL AUTOCOPIATIVO	BLC	1.000	R\$	10,00	R\$	10.000,00
78	BLOCO	FICHA DE REFERÊNCIA,(3 VIAS) 33X3 VIAS, BLOCO 100X1 VIA, 1X0 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL AUTOCOPIATIVO COM LOGO DO HOSPITAL	BLC	1.000	R\$	10,00	R\$	10.000,00
79	BLOCO	FICHA DE REGISTRO DOS ATENDIMENTOS DAS GESTANTES, BLOCO 100X1 VIA, 1X0 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	20	R\$	6,00	R\$	120,00
80	BLOCO	FICHA DE SOLICITAÇÃO DE TROCA DE PLANTÃO, BLOCO 100X1 VIA, 1X0 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	50	R\$	6,00	R\$	300,00
81	BLOCO	FICHA DE VISITA DOMICILIAR (E-SUS), BLOCO 100X1 VIA, 1X1 CORES, FORMATO 20X30CM, PAPEL OFFSET 75G	BLC	720	R\$	6,00	R\$	4.320,00
<b>VR. LOTE POR EXTENSO</b>		<b>quarenta e três mil e oito reais</b>				<b>TOTAL</b>		<b>R\$ 43.008,00</b>
<b>LOTE 06</b>								
<b>Nº</b>	<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UND.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VR. UNIT.</b>	<b>VR. TOTAL</b>		
1	BOLSA	CONFEÇÃO DE BOLSA MEDINDO 38 CM DE LARGURA POR 33 CM DE ALTURA, COM DUAS ALÇAS	UND	6.400	R\$ 15,00	R\$	96.000,00	
2	BOLSA	CONFEÇÃO DE BOLSA EM TNT MEDINDO 40 CM DE LARGURA POR 33 CM DE ALTURA, COM DUAS ALÇAS	UND	600	R\$ 10,00	R\$	6.000,00	

3	BONÉ	CORES VARIADAS CONFECCIONADO EM BRIM/SARJA. REGULAGEM NA PARTE POSTERIOR COM FECHAMENTO EM FORMA DE COLCHETE, EM TAMANHO AJUSTÁVEL. COM SERIGRAFIA NA PARTE FRONTAL, COLORIDO, NA LATERAL DIREITA/ESQUERDA.	UND	750	R\$	9,00	R\$	6.750,00
4	BOTON	BOTON ADESIVO DE VINIL PARA USO EM CAMPANHAS A SER REALIZADA PELA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA EM 4 CORES 7 CM DE DIÂMETRO	UND	4.100	R\$	0,30	R\$	1.230,00
VR. LOTE POR EXTENSO		cento e nove mil, novecentos e oitenta reais	TOTAL		R\$	109.980,00		

**LOTE 08**

Nº	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL		
1	CADERNETA	CADERNETA DA CRIANÇA MENINA, COM CAPA PAPEL 40KG, E FOLHAS DE BOA QUALIDADE, TIPO BROCHURA, TAM: 140MM X 200MM, DE 40 A 50 FOLHAS CONTENDO INFORMAÇÕES QUE AUXILIAM AS GESTANTES.	UND	350	R\$	8,00	R\$	2.800,00
2	CADERNETA	CADERNETA DA CRIANÇA MENINO, COM CAPA PAPEL 40KG, E FOLHAS DE BOA QUALIDADE, TIPO BROCHURA, TAM: 140MM X 200MM, DE 40 A 50 FOLHAS CONTENDO INFORMAÇÕES QUE AUXILIAM AS GESTANTES.	UND	350	R\$	8,00	R\$	2.800,00
3	CADERNETA	CADERNETA ESPELHO CRIANÇA MENINA FORMATO 22X48CM ABERTA, PAPEL OFFSET 60KG, 4X4 CORES, 3 DOBRAS	UND	3.000	R\$	0,45	R\$	1.350,00
4	CADERNETA	CADERNETA ESPELHO CRIANÇA MENINO FORMATO 22X48CM ABERTA, PAPEL OFFSET 60KG, 4X4 CORES, 3 DOBRAS	UND	3.000	R\$	0,45	R\$	1.350,00
5	CADERNETA	CADERNETA GESTANTE, COM CAPA PAPEL 60KG, E MIOLO PAPEL OFFSET 75G, TIPO BROCHURA, TAM: 140MM X 200MM, DE 40 A 50 FOLHAS CONTENDO INFORMAÇÕES QUE AUXILIAM AS GESTANTES.	UND	1.000	R\$	5,00	R\$	5.000,00
6	CADERNO	PAUTA DUPLA PERSONALIZADO - COM 48 PAGINAS, TAM. 21X29,7CM (FECHADO), CAPA E CONTRA CAPA 4X4 COR, PAPEL COUCHÊ 80KG, MIOLO 1X1 COR PAPEL AP 24KG, ACABAMENTO COM DOIS GRAMPOS.	UND	2.000	R\$	2,70	R\$	5.400,00
VR. LOTE POR EXTENSO		dezoito mil e setecentos reais	TOTAL		R\$	18.700,00		

**LOTE 13**

Nº	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL		
1	ENVELOPE	GRANDE - TAM. 24X32CM, 4X0 COR COM CORTE ESPECIAL	UND	2.000	R\$	0,50	R\$	1.000,00
2	ENVELOPE	GRANDE - TAM. 26X36CM, 4X0 COR COM CORTE ESPECIAL	UND	2.000	R\$	0,50	R\$	1.000,00
3	ENVELOPE	MÉDIO - TAM. 18X26CM, 4X0 COR COM CORTE ESPECIAL. COR BRANCA	UND	3.000	R\$	0,40	R\$	1.200,00
4	ENVELOPE	PEQUENO - TAM. 11X22CM, 4X0 COR. COM CORTE ESPECIAL.	UND	5.000	R\$	0,39	R\$	1.950,00
5	ENVELOPE	ENVELOPES SACO PEQUENO - TIMBRADO - 11X22CM - 4X0 COR	UND	1.000	R\$	0,37	R\$	370,00
6	ENVELOPE	ENVELOPES SACO GRANDE - TIMBRADO - 26X36CM - 4X0 COR	UND	1.000	R\$	0,50	R\$	500,00
7	ENVELOPE	ENVELOPES SACO MÉDIO - TIMBRADO - 18X25CM, 4X0 COR	UND	1.000	R\$	0,50	R\$	500,00
8	ENVELOPE	ENVELOPE A4, IMPRESSÃO 4X0, TAM 26X36CM	UND	2.000	R\$	0,50	R\$	1.000,00
9	ENVELOPE	ENVELOPE PARA RAX, TAMANHO 35x43 cm, cor branca, personalizado com logomarca, 1X1 COR.	UND	3.000	R\$	0,50	R\$	1.500,00
10	ENVELOPE	ENVELOPE DE PAPEL, TAMANHO 13x18 cm, na cor branca, personalizado com logomarca, descrição completa da unidade e outros dados, 4X0.	UND	800	R\$	0,50	R\$	400,00
11	ENVELOPE	ENVELOPE DE PAPEL, TAMANHO 24x30 cm, na cor branca, personalizado com logomarca, descrição completa da unidade e outros dados, 4X0.	UND	800	R\$	0,70	R\$	560,00

12	ENVELOPE	ENVELOPE DE PAPEL, TAMANHO 30x40 cm, na cor branca, personalizado com logomarca, descrição completa da unidade e outros dados, 4X0.	UND	1.500	R\$	0,60	R\$	900,00
13	ENVELOPE	ENVELOPE DE PAPEL, TAMANHO 35x35 cm, na cor branca, personalizado com logomarca, descrição completa da unidade e outros dados, 4X0.	UND	1.000	R\$	0,80	R\$	800,00
14	ENVELOPE	ENVELOPE OFÍCIO BRANCOTAMANHO 23X11cm, na cor branca, personalizado com logomarca, descrição completa da unidade e outros dados, 4X0.	UND	800	R\$	0,40	R\$	320,00
VR. LOTE POR EXTENSO		doze mil reais			TOTAL		R\$	12.000,00

TOTAL GERAL	R\$	183.688,00
-------------	-----	------------

**VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 183.688,00** (Cento e oitenta e tres mil, seiscentos e oitenta e oito reais)

**Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias a contar da data da abertura da licitação.**

**Prazo Para Entrega do Objeto:** de Acordo com o Edital

**Condições de Pagamento:** Conforme Estabelecido no Edital

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. José Milton Anastácio Alves Júnior, Carteira de Identidade nº 95031009936 - SSP-CE, e CPF nº 785.759.313-34, como representante legal desta empresa.

Finalizando, a empresa GLOBAL BRINDES PERSONALIZADOS LTDA, declara que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação: que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

DECLARAMOS, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Itarema, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Todos os produtos e/ou serviços ofertados na proposta acima são da marca GLOBAL BRINDES (GLOBAL SERVIÇOS E NEGÓCIOS EMPRESARIAIS LTDA).

Os Produtos e/ou serviços ofertados na proposta acima possuem garantia contra defeitos de fabricação, conforme o código de defesa do consumidor.

**DADOS DA EMPRESA:**

**Razão Social:** Global Serviços e Negócios Empresariais LTDA

**CNPJ nº** 19.293.025/0001-59 **Inscrição Estadual:** 06.730.483-4 **Insc. Municipal:** 013955

**Endereço:** Rua Anahid Andrade, N° 732, Bairro: Centro, Cep: 62.010-840, Cidade: Sobral - CE

**Fone:** (88) 3677-8585

**Banco do Brasil**

**Ag. 0085-X**

**Cc. 69.824-5**

**E-mail:** grupoglobalgrafica@yahoo.com.br

**Optante pelo Simples:** Sim

Sobral, 29 de Agosto de 2018

  
José Milton Anastácio Alves Júnior  
Representante Legal  
CPF: 785.759.313-34